
LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

  Fahrgastinfo  

 RB 93: Haltausfälle in Niederschelden vom 04.03. – 29.07.2024 

RB 93 Betzdorf - Bad Berleburg, gültig vom 04.03. – 29.07.2024
Verkehrstag Mo-Fr Mo-

Sa
Mo-
So

Mo-
So

Mo-
Sa

Mo-
Sa

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
Sa

Mo-
Sa

Mo-Fr 
+So

Mo-Fr 
+So

Sa Mo-
Sa

Mo-
Sa

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
Sa

Mo-
Sa

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
Sa

Mo-
Sa

Mo-Fr 
+So

Mo-Fr 
+So

Sa Mo-
Sa

Mo-Fr Sa Mo-
So

Mo-
So

Linie/Verkehrsmittel RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 94 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 94 RB 90 RB 93 RB 93 RB 90 RB 93
Betzdorf (Sieg) ab 7.05 7.36 8.05 8.36 9.05 9.36 10.05 10.36 11.05 11.36 12.05 12.36 12.36 13.05 13.36 14.05 14.36 15.05 15.36 16.05 16.36 17.05 17.36 18.05 18.36 18.36 19.05 19.36 19.36 20.05 20.36
Kirchen ab 7.09 7.40 8.09 8.40 9.09 9.40 10.09 10.40 11.09 11.40 12.09 12.40 12.40 13.09 13.40 14.09 14.40 15.09 15.40 16.09 16.40 17.09 17.40 18.09 18.40 18.40 19.09 19.40 19.40 20.09 20.40
Freusburg Siedlung ab 7.12 7.43 8.12 8.43 9.12 9.43 10.12 10.43 11.12 11.43 12.12 12.43 12.43 13.12 13.43 14.12 14.43 15.12 15.43 16.12 16.43 17.12 17.43 18.12 18.43 18.43 19.12 19.43 19.43 20.12 20.43
Brachbach ab 7.15 7.46 8.15 8.46 9.15 9.46 10.15 10.46 11.15 11.46 12.15 12.46 12.46 13.15 13.46 14.15 14.46 15.15 15.46 16.15 16.46 17.15 17.46 18.15 18.46 18.46 19.15 19.46 19.46 20.15 20.46
Mudersbach ab 7.17 7.48 8.17 8.48 9.17 9.48 10.17 10.48 11.17 11.48 12.17 12.48 12.48 13.17 13.48 14.17 14.48 15.17 15.48 16.17 16.48 17.17 17.48 18.17 18.48 18.48 19.17 19.48 19.48 20.17 20.48
Niederschelden an 7.19 |    8.19 |    9.19 |    10.19 |    11.19 |    12.19 |    |    13.19 |    14.19 |    15.19 |    16.19 |    17.19 |    18.19 |    |    19.19 |    |    20.19 |    
Niederschelden ab 7.20 |    8.20 |    9.20 |    10.20 |    11.20 |    12.20 |    |    13.20 |    14.20 |    15.20 |    16.20 |    17.20 |    18.20 |    |    19.20 |    |    20.20 |    
Niederschelden Nord ab 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 18.51 19.21 19.51 19.51 20.21 20.51
Eiserfeld (Sieg) ab 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 18.54 19.24 19.54 19.54 20.24 20.54
Siegen Hbf an 7.29 7.58 8.29 8.58 9.29 9.58 10.29 10.58 11.29 11.58 12.29 12.58 12.58 13.29 13.58 14.29 14.58 15.29 15.58 16.29 16.58 17.29 17.58 18.29 18.58 18.58 19.29 19.58 19.58 20.29 20.58
Siegen Hbf ab 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 18.59 20.14 21.14
|    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Bad Berleburg an 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.42 22.42

RB 93 Bad Berleburg - Betzdorf, gültig vom 04.03. – 29.07.2024
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-

Sa
Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-

So
Mo-
Sa

Mo-Fr Sa Mo-
So

Mo-
Sa

Mo-
Sa

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
Sa

Mo-
Sa

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
Sa

Mo-
Sa

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
So

Mo-
Sa

Mo-
Sa

Mo-
So

Linie/Verkehrsmittel RB 93 RB 90 RB 93 RB 93 RB 90 RB 93 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 94 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 94 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90
Bad Berleburg ab 6.26 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31
|    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Siegen Hbf an 5.55 6.40 6.40 8.00 8.00 9.00 10.00 11.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 17.00 18.00 19.00
Siegen Hbf ab 5.56 6.31 6.54 7.01 7.31 8.01 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31
Eiserfeld (Sieg) ab 6.00 6.35 6.58 7.05 7.35 8.05 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35
Niederschelden Nord ab 6.02 6.37 7.00 7.07 7.37 8.07 8.07 8.37 9.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37
Niederschelden an |    6:38 |    |    7:38 |    |    08:38 |    9:38 |    10:38 |    |    11:38 |    12:38 |    13:38 |    14:38 |    15:38 |    16:38 |    |    17:38 |    18:38 |    19:38
Niederschelden ab |    6:39 |    |    7:39 |    |    08:39 |    9:39 |    10:39 |    |    11:39 |    12:39 |    13:39 |    14:39 |    15:39 |    16:39 |    |    17:39 |    18:39 |    19:39
Mudersbach an 6.05 6.41 7.03 7.10 7.41 8.10 8.10 8.41 9.10 9.41 10.10 10.41 11.10 11.10 11.41 12.10 12.41 13.10 13.41 14.10 14.41 15.10 15.41 16.10 16.41 17.10 17.10 17.41 18.10 18.41 19.10 19.41
Umstieg RB 93  →  RB90 ↓ RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Mudersbach ab 06:17 6.05 6.41 07:17 7.03 7.10 7.41 08:17 8.10 8.10 8.41 09:17 9.10 9.41 10:17 10.10 10.41 11:17 11.10 11.10 11.41 12:17 12.10 12.41 13:17 13.10 13.41 14:17 14.10 14.41 15:17 15.10 15.41 16:17 16.10 16.41 17:17 17.10 17.10 17.41 18:17 18.10 18.41 19:17 19.10 19.41
Niederschelden an 06:19 |    l 07:19 |    |    l 08:19 |    |    l 09:19 |    l 10:19 |    l 11:19 |    |    l 12:19 |    l 13:19 |    l 14:19 |    l 15:19 |    l 16:19 |    l 17:19 |    |    l 18:19 |    l 19:19 |    l
Niederschelden ab 06:20 l l 07:20 l l l 08:20 l l l 09:20 l l 10:20 l l 11:20 l l l 12:20 l l 13:20 l l 14:20 l l 15:20 l l 16:20 l l 17:20 l l l 18:20 l l 19:20 l l
Brachbach ab |    6.07 6.43 |    7.05 7.12 7.43 |    8.12 8.12 8.43 |    9.12 9.43 |    10.12 10.43 |    11.12 11.12 11.43 |    12.12 12.43 |    13.12 13.43 |    14.12 14.43 |    15.12 15.43 |    16.12 16.43 |    17.12 17.12 17.43 |    18.12 18.43 |    19.12 19.43
Freusburg Siedlung ab |    6.10 6.47 |    7.09 7.15 7.47 |    8.15 8.15 8.47 |    9.15 9.47 |    10.15 10.47 |    11.15 11.15 11.47 |    12.15 12.47 |    13.15 13.47 |    14.15 14.47 |    15.15 15.47 |    16.15 16.47 |    17.15 17.15 17.47 |    18.15 18.47 |    19.15 19.47
Kirchen an |    6.13 6.49 |    7.11 7.18 7.49 |    8.18 8.18 8.49 |    9.18 9.49 |    10.18 10.49 |    11.18 11.18 11.49 |    12.18 12.49 |    13.18 13.49 |    14.18 14.49 |    15.18 15.49 |    16.18 16.49 |    17.18 17.18 17.49 |    18.18 18.49 |    19.18 19.49
Umstieg RB 93  →  RE 9 ↓ RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9
Kirchen ab |    6:24 6:50 |    7:24 7:24 7:50 |    8:24 8:24 8:50 |    9:24 9:50 |    10:24 10:50 |    11:24 11:24 11:50 |    12:24 12:50 |    13:24 13:50 |    14:24 14:50 |    15:24 15:50 |    16:24 16:50 |    17:24 17:24 17:50 |    18:24 18:50 |    19:24 19:50
Betzdorf (Sieg) an |    6:27 6:54 |    7:27 7:27 7:54 |    8:27 8:27 8:54 |    9:27 9:54 |    10:27 10:54 |    11:27 11:27 11:54 |    12:27 12:54 |    13:27 13:54 |    14:27 14:54 |    15:27 15:54 |    16:27 16:54 |    17:27 17:27 17:54 |    18:27 18:54 |    19:27 19:54

Sehr geehrte Reisende,

vom 04.03. bis 29.07.24 finden im Bahnhof Betzdorf Sanierungsarbeiten des Mittelbahnsteiges statt, für die Züge der Linie RB 93 entfällt der Halt Niederschelden in beiden Richtungen. Die Züge der Linie RB 90 sind nicht betroffen und fahren planmäßig. 
Fahrgäste mit Reiseziel Niederschelden werden gebeten, von Betzdorf kommend die Züge der Linie RB 90 zu nutzen. In der Gegenrichtung werden Fahrgäste der Linie RB 93 gebeten, in Mudersbach in den Zug der Linie RB 90 Richtung Siegen  mit Halt 
in Niederschelden umzusteigen. Die Züge der Linie RB 93 enden in Richtung Betzdorf bereits in Kirchen. In Kirchen haben Reisende Anschluss in den RE 9 nach Betzdorf. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, 
DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon etc.) abgerufen werden.

Wir bitten um Ihr Verständnis. 
Ihre Hessische Landesbahn


